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1. januar tiltrådte jeg som ny sokneprest 
i Træna og Aldersund. Min familie og jeg 
har, i den måned, vi har været her, mødt 
stor imødekommenhet og hjelpsomhet fra 
alle, som vi har møt. 
 Jeg kan om meg selv fortelle, at jeg er 
42 år, gift med Adam siden 2004. Adam er 
historiker og arbeider på en bok om virk-
somheten McBaren i Svendborg. Vi har 
Gudrun på 7 år og Ole på snart 6. 
 Vi kommer fra Sørdanmark, en lille ø 
ved navn Langeland. Vi kjenner altså lidt 
til ø-livet. Alligevel er det tydeligt, at vi her 
er i berøring med andre og større natur-
krefter. 
 I Danmark var jeg i nogle år prestevi-
kar, men jeg ønskede at få fast embede, og 

da jeg så stillingsannonsen fra Petter Dass' 
rike, tenkte, jeg, at det ville jeg prøve. 
Både min mand og jeg nærer en historisk 
interesse for Norge, men før jeg kom til 
jobintervju i Bodø, hadde jeg aldrig været 
her. 
 Jeg er mye taknemmelig for, at dere 
valgte meg som dere prest, og jeg håper, 
jeg kommer til å gjøre gavn. Min hovedin-
teresse er salmesangen; jeg har skrevet teo-
logisk speciale om Brorson, men jeg kom-
mer til at lære mange nye salmer her, og 
det gleder jeg meg til. 
 Jeg strever for å lere det norske sprok, 
målet er å lere bokmål. Jeg gleder meg 
hver dag over arbejdet og ser frem til at bli 
en del av livet her. 

Hilsen fra den ny sokneprest
i Træna og Aldersund!

Den 6. februar ble den nye 
soknepresten i Træna/Alder-
sund innsatt i Aldersund 
kirke kl. 11.00. Marianne og 
hennes familie blir boende 
i presteboligen på Lurøya. 
Marianne er gift med Adam. 
De har barna Gudrun 7 år 
og Ole 5 år.

Prost Olav Rune Ertzeid  var 
tilstede denne fi ne dagen i 
Aldersund kirke. Under kir-
kekaffen i menighetssalen 
ble dette bildet tatt da pros-
ten overrakte en velkomst 
gave til den nye presten. Vi 
ønsker Marianne velkom-
men. 

Marianne Wagner er innsatt 
som sokneprest 
i Træna og Aldersund

Foto Geir Vatne.
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Vi har i den grad vennet os til at høre de bibelske 
fortellinger, at vi ofte glemmer, hvor dramatiske 
og betydningsfulde, de er. Nu nærmer vi os pås-

ken, og også dens fortellinger er kjennte, vi gleder os til 
højtiden, men husker vi, hva der er på spil? At synden og 
døden i disse dage bliver beseiret? For meg står Palme-
søndag som en af disse tilsyneladende enkle og kjennte 
historier, der i seg rummer et voldsomt drama.  

Jesus drar ind i Jerusalem, sagtmodig, ridende på en esel-
fole, og det setter gang i sterke følelser. Det er jo ingen 
tilfeldighet, at Jesus valgte at ride ind i Jerusalem på den-
ne måde. Han red ind i en forventning: Israel, der med 
den legendariske Kong David var blevet et blomstrende 
rike, hadde oplevet et væld af nederlag over mange år; 
først gjorde assyrerne en ende på den ene del av riket, 
og omkring 200 år senere gjorde babylonerne arbeidet 
ferdig og sendte en stor del af det jødiske folk i eksil. 
Nå var landet besat af romerne, der havde indsat deres 
egen lydkonge, den dekadente kong Herodes. Midt i alt 
dette foregik der dels en indre oprustning, forstået på 
den måde, at man vendte sig mot skrifterne og forsøkte 
at opretholde et rent og smukt gudsforhold ved at være 
tro mod de hellige bud samt avholde sig fra at blande 
sig med de vantro, dels foregik der en ydre oprustning 
blandt dem, der mente, at et opgør med romerne måtte 
være af væbnet karakter. 

Men uanset hvilken vej, man valgte, den fredelige eller 
den ufredelige, så var der en forventning om, at der 
skulle ske noget, at der skulle komme nogen, der kunne 
sætte gang i tingene, og den nogen kunne ikke være 
hvem som helst. Israel var nemlig for længe siden af pro-
feten Sakarja blevet spået, at Gud i tidens fylde skulle 
sende sin utvalgte konge, sin salvede, og tegnet var, at 
han skulle komme ridende, retfærdig og seirrik, sagtmo-
dig på en eselfole. Nå var det påske, og Jerusalem fyldtes 
af pilgrimme, lykkeriddere, oprørere, romerske soldater, 
der skulle holde masserne i ro, ja, selveste Pontius Pila-
tus, den romerske landshøvding var kommet for at gyde 
olie på de oprørte vande. Ind i dette hvepsebo rider Jesus 
altså ind på eselet, og reaktionen udebliver da heller 
ikke; folket er ikke i tvivl om, at nu, NU sker det, de har 
ventet på, besættelsens åk skal tages av deres skuldre, og 
Israel skal genopstå i glans og herlighed.

Få dage senere ender triumftoget i tortur og døden på et 
kors. Hænderne, der holdt palmegrenene formes til knyt-
tede næver, og hyldestråbene afl øses af taktfaste råb om 
dødsstraf. Hvordan kunne noget, der begyndte så smukt 
dog ende så grimt og sørgeligt? Det er der en ganske 
enkel, psykologisk forklaring på, nemlig den, at når der 
hersker en forventning, og forventningen ikke indfries, 
så kan den gode stemning hurtigt vendes til det modsat-
te, til skuffelse, til had, og det er det, der skjer her. Jesus 
vendte sig ikke mot romerne, han vendte sig derimot mot 
religionen, den religion, som var jødernes ideologiske 
boldværk mod alt utefrakommende, han utfordrede nok 
yppersteprestene og de skriftkloge, men det blev mere 
og mere klart for alle, også for hans disciple, at hans rike 

ikke var av denne verden, og for Judas blev det for mye; 
skuffelsen over at have fulgt en verdensfjern sektleder, 
der ikke evnede eller ikke ønskede å sette handling 
bag sine ord fi k ham til at forråde sin mester. Da han 
sammen med yppersteprestenes folk kom til Gethsemane 
for at angi Jesus, gik Jesus med uden at gøre modstand 
til trods for, at de tilbageværende disciple opfordrede 
ham til at gøre det. Slik handler ingen oprørsleder.

Ønsket om å komme av med den romerske besættelses-
magt, om å blive et frit folk, er både forståeligt og rime-
ligt, men det var et ønske, man projicerede over på Jesus; 
man ville spænde ham for sin egen sag, og dér måtte han 
skuffe alle forventninger. Skuffede forventninger udsprin-
ger af selviskhed, for hvorfor gør alle andre ikke sådan 
som jeg vil det? Den følelse kender de fl este. Jesus gjorde 
hverken hvad andre eller han selv ville, han gjorde sin 
himmelske faders vilje, og da han hang på korset hånede 
folk ham, og råbte: »Frels nu dig selv og stig ned af kor-
set, hvis du er Guds søn«. Men Jesus var netop ikke kom-
met for at frelse sig selv, han var kommet for at frelse os, 
føre os hjem til Gud. 

Menneskene hadde blot vænnet sig til at tænke i jordiske 
saker, forstået på den måde, at for os handler alting altid 
om os selv og hvordan vi bedst kan nå vore mål. Og for-
di vi er innrettet slik, så kunne menneskene ikke andet 
end møde Guds himmelske søn med had og spot og 
mord, og således endte triumfen tilsyneladende med to 
tabere; på den ene side et jødisk folk, som ikke ville vide 
av den Gud, de ellers tilbad, og som få år senere blev 
endegyldigt løbet over ende af de forhadte men stærke 
romere. På den anden side Guds søn, der måtte lide og 
dø på en forbryders kors, udstødt af sit eget folk, foragtet 
af alle andre. 

Men påskemorgen skete der noget: graven brast, den 
korsfæstede stod op, og Gud viste dermed, at hans kjær-
lighet og tilgivelse varer ud over døden, en kjærlighet, 
som gjelder alle mennesker. Netop derfor var det ikke 
Guds sag at kæmpe mod den romerske besættelsesmagt, 
og på den måde skuffede han alle forventninger. Vi må 
stadig leve vort jordiske liv, kæmpe vore jordiske kampe, 
for det er en del av å leve i syndens verden. Imidlertid 
skabte Gud påskemorgen en ny forventning, forventnin-
gen om, at den grænseløse kjærlighet, som da blev os til 
del, faktisk har en virkning på os og de mennesker, vi 
er i berøring med, at Guds virkelighed midt i alt dette er 
vores virkelighed. Dét er frugten af indtoget i Jerusalem 
og de begivenheter, der fulgte efter. Gledelig påske! 

Marianne Wagner

Se, din konge til deg kommer!
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11 års bokutdeling 
i Lovund kirke

11 års bokutdeling 
i Mofl ag kirke

Den 13. desember var det en fl ott 
og stemningsfull konsert med 
Sigrid Brennhaug i Lurøy kirke. 
Konserten var sluttmarkeringen 
av Lurøy kirkes 200 års jubileum i 

2012. Onøy/ Lurøy sangkor under 
ledelse av Chris Eva sang sammen 
med Sigrid på fl ere av sangene.  
 �Det hele ble en veldig fi n kon-
sert.

Konsert med Sigrid Brennhaug i Lurøy kirke

Menighetsblad for
Lurøy, Træna og Aldersund

UTGIS AV MENIGHETSRÅDENE

 Kirkekontor Lurøy: Tirsdag – torsdag:  kl.10.00 – 14.00
  tlf. 750 91 530   fax 750 91 538 
 Giro: 4513.37.15804
 For å melde dødsfall 
 utenom kontortiden: Ring : 415 48 180
 Kirkekontor Træna: tlf. 750 95 822 fax 750 95 213
 Kirkevergen i Træna Randi Jørgensen tlf: 750 95 822 
  mobil 481 32 711
  randi.jorgensen@trana.kommune.no 
 Menighetssekretæren i  Lurøy: Ida Buschmann tlf. 750 91 534
  sekr@luroy.kirken.no
 Kirkevergen i Lurøy Bitten Lunde tlf: 750 91 530 
  kirkeverge@luroy.kirken.no
 Organist i Lurøy/Aldersund: Lars Inge Tverberg tlf: 750 91 533 
  larsinge.tverberg@luroy.kommune.no
 Organist i Træna: tlf. 750 95 822 fax 750 95 213
 Soknepresten i Træna og Aldersund: Marianne Wagner tlf. 750 91 532 
  sokneprest@luroy.kirken.no 
 Soknepresten i Lurøy: Anders Rosland  tlf. 750 91 531
  sokneprest@luroy.kirken.no

 kirketjenere/gravere:
  Malin Jørgensen Røssvoll, Træna:  Mobil: 95 72 84 28
 Annvei Engseth, Bratland: Telefon: 75 09 32 30
 Tormod Johansen, Lovund: Mobil 480 23 097
 Dagfi nn Johansen, Lurøy:  Mobil: 975 68 671
 Bjørn Tore Ressheim, Sleneset: Mobil: 950 27 084

 redaktør: Soknepresten sokneprest@luroy.kirken.no
 redaksjon: Staben på kirkekontoret
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Gudstjenester
for Træna, Aldersund og Lurøy menigheter

Vi tar forbehold om endringer.  Følg med på annonsering og oppslag.

Begravelser/ 
Bisettelser:

Døpte:

Slekters gangSlekters gang

Aldersund kirke	
Hilmar Andreas Pedersen	 ,07.12.2012
Jan Alfred Brattland	 22.01.2013

Lurøy kirke
Kristian Egil Aslaksen	 28.12.2012
Arnløv Jens Martin Paulsen	18.01.2013

Sanna Grendehus 
til Sanna gravgård
Oskar Jørgensen		  11.01.2013

Træna kirke
Øystein Myhre		  16.01.2013
Bjarne Ivarsen		  25.01.2013

Moflag kirke
Kato Svenning		  05.02.2013
Magny Ulvøy 		  08.02.2013

Aldersund kirke
6/1-13: Amalie Skog Aasvik

Lurøy kirke:
2/2: Ine Johansen Storheil
2/2: Leander Hågensen Guravik

Kvarøy Bekkestua
10/2: Ulrikke Sarasen

Dato Måned Kirkeårsdag Sted Tid

24 feb. 2.søndag i fastetiden Træna sykehjem 10.30

24 feb. 2.søndag i fastetiden Træna 12.00

3 mars 3.søndag i fastetiden Aldersund kirke 11.00

10 mars 4.søndag i fastetiden Konsviktunet 11.00

10 mars 4.søndag i fastetiden Lurøy 17.00

13 mars Onsdag - ÅPEN KIRKE Lurøy 18–21

17 mars Maria Budskapsdag Moflag 12.00

17 mars Maria Budskapsdag Lovund 17.00

24 mars Palmesøndag Selvær 11.00

24 mars Palmesøndag Træna 17.00

28 mars skjærtorsdag Moflag 17.00

29 mars Langfredag Lovund 11.00

31 mars Påskedag Lurøy 11.00

31 mars Påskedag Træna 17.00

1 april 2. Påskedag Aldersund 11.00

10 april Onsdag - ÅPEN KIRKE Lurøy 18–21

Moflag kirke, 11. mai, kl. 12.00 
Ole Martin Johansen
Fabian Vesterheim
Henriette Moe
Leander Tobias Håkonson Jakobsen
Marte Jakobsen
Adrian Pettersen

Nesøya kapell, 11. mai, kl. 15.00
Mailen Lorentsen
Frida Johansen Gullesen
Kenth-Inge Olsen
Heidi Therese Staulen Tustervatn

Lurøy kirke, 19. mai, kl. 11.00 
Kevin Andre Kristiansen
Marte Kristine Kvitvær
Sarah Sandvær Eva
Oliver Johannessen
Audun Nystad Kvitvær

Lovund kirke, 19. mai, kl. 14.30
Nataniel Dahle
Inger-Lovise Pleym Fjellgaard
Håvard Olaisen-Enqvist

Selvær bedehus, 25. mai, kl. 10.30
Linn-Anja Otheliussen

Træna kirke, 25. mai, kl. 13.00
Kent Håvard Sørvik
Viktor Johansen
Jonathan Blomsø

Aldersund kirke, 1. juni, kl. 13.00
Kristine Hansen
Eline Bøe Vedøy
Emilie Iversen Yttervik
Henry Iversen
Janita Kristin Bygdås
Matias Jostein Svendsgam Olsen
Charlotte Sommerseth Pedersen

Konfirmantene våre

Produksjon: Prinfo Rønnes, Mosjøen – 75 17 53 00


